2 3 3 CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Divina Revelatione Dei Verbum, 2. 
2 3 4 CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 5. 
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tem nutrit et sustinet? Suapte natura medium vitae consecratae locum ob
tinet Eucharistia, ut pro singulis sodalibus ita pro communitate. Viaticum 
cotidianum est spiritalitatisque fons singulis membris et universo Instituto. 
In ea destinatur unusquisque consecratus ut paschale Christi vivat myste
rium utque cum Eo se consociet propriam Patri offerens vitam per Spiri
tum. Assidua et diuturna Christi in Eucharistia praesentis adoratio iterari 
sinit quadamtenus Petri experientiam in Transfiguratione: « Bonum est nos 
hic esse ». Celebrando autem Corporis et Sanguinis Domini mysterium uni
tas et caritas confirmantur et augentur eorum qui suam Deo devoverunt 
vitam. 

Secundum Eucharistiam, atque arte cum ea cohaerens, Liturgia Hora

rum sive in communitate celebrata sive pro cuiusque Instituti natura singil
latim, coniuncta cum totius Ecclesiae precatione, vocationem etiam illumi
nat ad laudem et intercessionem quae consecratarum personarum est propria. 

Intimum ad eandem Eucharistiam vinculum indicat etiam officium per
petuae conversionis ac necessariae emendationis quas in Reconciliationis sa

cramento consecrati homines perficiunt. Per crebrum hunc cum Dei miseri
cordia congressum purgant renovantque cor suum, et per humilem peccato
rum confessionem illustrant sui coniunctionem cum Eo; laetifica condona
tionis sacramentalis experientia in communi fratrum ac sororum itinere do
cilem reddit animum et ipsum officium ad maiorem usque fidelitatem incitat. 

Permagno auxilio ut quis in Evangelii via progrediatur, praesertim for
mationis tempore aliisque praestantioribus vitae momentis, est fidens et hu
milis usus consultationis spiritalis per quam adiuvatur persona ut Spiritus 
motibus alacriter respondeat et ad sanctitatem firmiter se dirigat. 

Universos denique cohortamur consecratos homines ut secundum pro
prias traditas consuetudines, cotidie cum Virgine Maria spiritalem commu
nionem renovent cum eaque Filii mysteria, praesertim Sanctum Rosarium 

recitantes, denuo percurrant. 

III. QUIDAM MISSIONIS AREOPAGi 

In educationis provincia praesentes 

96. Semper intellexit Ecclesia educationem esse muneris sui partem neces

sariam. Ipsius interior Magister est Spiritus Sanctus qui recessus maxime 
impervios animi cuiusque hominis pervadit arcanamque historiae actionem 
novit. A Spiritu universa animatur Ecclesia quocum suum procurat edu-
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candi opus. Attamen intra Ecclesiam peculiare hac in re officium ad perso
nas attinet consecratas, quae admonentur ut in educationis rationem testi
monium extremum bonorum Regni inserant, quae singulis proponuntur ho
minibus novissimam cum historiae Domino congressionem praestolantibus. 
Suam ob singularem consecrationem perque Spiritus donorum propriam 
experientiam, propter sedulam Verbi auditionem et iudicii exercitationem, 
propter copiosum traditionum educationis patrimonium per aetates a pro
prio Instituto collectum, ob altiorem veritatis spiritalis cognitionem (cfr 
Eph 1, 17), valent quidem consecratae personae educandi actionem insigni
ter efficacem peragere, simul etiam propria adiumenta inceptis aliorum edu-
catorum et educatricum addentes. 

Hoc charismate praemuniti vitam addere possunt sedibus educationis 
evangelico libertatis caritatisque animo imbutis, ubi adulescentes adiuven
tur ut, duce Spiritu, in humanitate ipsa crescant.235 Hoc quidem modo edu-
cans communitas communionis ipsius experientia evadit atque gratiarum 
locus, ubi paedagogicum opus operam dat consociandis in summa consenta
nea rebus humanis et divinis, Evangelio et cultura, fide et vita.. 

Inde a prisca aetate ad nostros usque dies abundant Ecclesiae annales 
mirabilibus hominum consecratorum exemplis qui vixerunt et adhuc vivunt 
contentionem illam ad sanctitatem per ipsum paedagogicum officium, uti 
educationis metam eodem tempore sanctitatem proponentes. Complures 
enim eorum educando attigerunt caritatis perfectionem. Donorum excellen-
tium unum hoc est quae hodie quoque iuvenibus praebere valent consecra
tae personae eam etiam argumentum constituentes operis paedagogici amo
re abundantis, secundum sapientem sancti Ioannis Bosco monitionem: « Ne 
diligantur modo adulescentes, verum diligi se etiam intellegant ».236 

Renovati hac in educationis regione officii necessitas 

97. Iungentes diligentem observantiam cum missionali fortitudine osten-
tent consecrati consecrataeque fidem de Iesu Christo totum educationis col
lustrare campum, non minuentem sed contra confirmantem atque extollen-
tem ipsa humana bona. Hoc modo se testes ac potentiae Incarnationis vir
tutisque Spiritus praestant administros. Eorum hoc officium inter signifi-

2 3 5 Cfr CONC. OECUM. VAT. II , Decl. de educatione christiana Gravissimum educationis, 8. 
236 Scritti pedagogici e spirituali, Roma 1987, p. 294. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 4 7 3 

eantiores invenitur illius maternitatis declarationes quam, ad Mariae spe
ciem, cunctos erga filios suos filiasque exercet Ecclesia.237 

Idcirco graviter est cohortata Synodus personas consecratas ut novo 
studio, ubi fieri quidem potest, educandi denuo suscipiatur munus per om
nis generis ordinisque scholas, Studiorum Universitates et superiora Institu
ta. 2 3 8 Nostram huc adiungentes synodalem sententiam, vehementer Institu
torum educationi devotorum cohortamur sodales ut fideles charismati suo 
pristino persistant suisque traditionibus, conscii nempe sibi amorem paupe
ribus potius faventem insigniter adhiberi ad apta eligenda instrumenta un
de a gravi illa miseriae forma homines liberentur, quae est efformationis 
culturalis religiosaeque lacuna. 

Concesso singulari pondere quod in educationis et evangelizationis pro
vincia prae se ferunt Studiorum Universitates ac Facultates catholicae et 
ecclesiasticae, Instituta quae illas administrant suorum meminerint officio
rum atque in illis efficiant ut, dum actuoso modo diverbium cum praesenti
bus cultus humani condicionibus tractatur, propria catholica indoles adser-
vatur secundum plenam Ecclesiae Magisterio fidelitatem. Praeterea secun
dum rerum adiuncta parati sint horum Institutorum ac Societatum sodales 
ut in ipsas educationis structuras apud civitates saeculares ingrediantur. 
Quod ad opus, praesertim ob peculiarem eorum vocationem, invitantur sae
cularium Institutorum participes.